
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.05.2012 года  №9

О принятии в муниципальную собственность

жилищного фонда, принадлежащего

СПК (колхозу) «Россия»

В связи с тем, что конкурсным управляющим СПК (колхоза) «Россия» был представлен список 
жилищного фонда, состоящего на балансе СПК (колхоза) «Россия», рекомендованного для принятия в 
муниципальную собственность, Собрание депутатов Краснознаменского сельсовета РЕШИЛО:

1. Принять в муниципальную собственность Краснознаменского сельсовета следующие объекты 
жилищного фонда:

1.1. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, д. Качановка, ул. 
Луговая, д.5,  балансовая стоимость – 58933 руб.;

1.2. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, д. Гвоздевка, ул. 
Левобережная, д.5, 1986 года ввода в эксплуатацию,  балансовая стоимость -414386 руб.;

1.3. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, д. Гвоздевка, ул. 
Левобережная, д.8, кв.1, 1986 года ввода в эксплуатацию, балансовая стоимость – 207149 руб.;

1.4. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, д. Гвоздевка, ул. 
Левобережная, д.7, кв.1, 1986 года ввода в эксплуатацию, балансовая стоимость -207149 руб.;

1.5. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, с. Олым, ул. 
Знаменская, д.25, 1969 года ввода в эксплуатацию, балансовая стоимость – 105718 руб.;

1.6. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, с. Олым, ул. 
Знаменская, д.26, 1965 года ввода в эксплуатацию, балансовая стоимость – 33727 руб.;



1.7. Жилой дом с надворными постройками, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский 
район, с. Олым, ул. Знаменская, д.31, 1956 года ввода в эксплуатацию, балансовая стоимость - .46626 руб.

2.Остальная часть имущества, рекомендованного для принятия в муниципальную собственность 
находится в аварийном состоянии и подлежит списанию, или требует для восстановления определенных 
денежных затрат, которых администрация сельсовета изыскать не в состоянии, а также отсутствуют 
правоустанавливающие документы, необходимые для принятия в муниципальную собственность,
перечень которых утвержден Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 года №374.

В связи с этим, отказать в приеме в муниципальную собственность следующие объекты жилищного 
фонда:

2.1. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, с. Васильевка, ул. 
Васильевская, д.57.

2.2. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, п. Васильевкий, ул. 
Центральная, д.9.

2.3. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, п. Васильевкий, ул. 
Центральная, д.17.

2.4. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, п. Васильевкий, ул. 
Центральная, д.6.

2.5. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, п. Васильевкий, ул. 
Центральная, д.3.

2.6. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, п. Васильевкий, ул. 
Центральная, д.16.

2.7. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, п. Васильевкий, пер. 
Солнечный, д.1.

2.8. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, с. Олым, ул. Восточная, 
д.28.

2.9. Деревянный жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, с. Олым, 
ул. Луговая, д.103.

2.10. Жилой дом с надворными постройками, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский 
район, с. Олым, ул. Знаменская, д.29.

2.11. Жилой дом, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, с. Олым, ул. 
Центральная, д.21, кв.1.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснознаменского сельсовета  С.В.Студеникин




